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BEFLBLEA BEOSONA | BEPLAELIC OF KNSOWD|
AGJENCIA PER PARAN DALISAIN E KORRUPSIONIT
AGENCIRA TASPRES AU KOMIPCLE

WAETCY FOm PEREENTION ©F GO ]

N& mbéshtetie & nenit 5 paragrafi |, nEnparagrafi 1.1, pika 1.1.1. nenit 12 paragrafi 1,
nénparagrafi 1.5 dhe nenit 22 paragrafi 3 4 Ligfit Nr.08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin
¢ Komrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 1& Ligjit or. 06/L-011. pér parandelimin ¢ konflikuit 1&
interesit né ushtrimin e funksionit publik, si dhe nenit 11 paragrafi 4 & Rregullores nr. 03/2023
pér procedurat pér hetimet administrative né Agjencing pér Parandalimin ¢ Korrupsionit,
Drejrori i Agjencist pér Parandabimin ¢ Komupsionit, me datg 22.03.2024, nxjerre ket

YVENDIM

. Mbyllet rasti APK-DFKI1-06-105,/24, pér zyrtarin z. Sadik Bekteshi, Profesor i Fakultetit i
Shkencave Matematiko Natvrore, Departamenti i Fizikés, né Universitetin e Prichtings
“Hasan Prishtina”, pér shkak se nuk ka prova t& mjafiueshme g8 ¢ aroumentojng dyshimin
e arsyeshiém perekristimin e konflikiit & interesit.

. Ky vendim &sht& pérfundimtar né procedurtn administrative dhe i njéjti publikohet né
uebfgen zyrtarc 8 Agjencisé pér Parandalimin ¢ Korrupsionit.

Arsyetim

Rasti | hapur nén dyshimin pér kanflikt interesi n& ushtrimin e funksionit publik pEr zyrtarin
2. Sadik Bekwshi, &shié imjtuar sipas procedurts s& parapar® me Ligjin nr, 06/L-011 pér
parandalimin ¢ konflikeit 2 interesit ng ushtrimin ¢ funksionit publik {ng vijim: LPK1).

Ky rast ka filluar 18 wajlobet pas kirkesis s& pranuar nga jasht® - raportuesi i rastit (DPKI-
105/24), me 12 cilén &shi¢ kérkuar inicimi § procedurés pér konflike 12 interesit ndaj z. Sadik
Bekteshi dhe Universitetit @& Prishtings “Hasan Prishtina™ (n2 vijim: UPHP, pasi q&, sig
theksohet né kErkest, = Sadik Bekreshi ka qené Krperar § Komisionit Vierésues pév pozitén nr.
10, ne Fokulterin ¢ Edukimit (ng vijim: FE) t¢ UPHP-sé, sipas Konkursit nr. 1031, T dases
052023, icili komision nuk e ka vievésuar L, K si kandidar gé | plotéson kuskiet pov emérin
S profesor asistenl - mEsindhends pér e grup i léndive, ne mesin e tyre edie lenda
‘Mésimdhénic cdhe 18 nxénit e Fizikes 170)".

MNdér 1 tjera, parashiruesi i kérkests ka theksuar se: /) Sipas orarit mévimar pér semestrin
¢ dimrit né Fakultetin e Edwkimit, pér lénden ‘Mésimdhénia dbe & nxénit o Fisikés I, fends o
pozités 10w Konkursit, si profeser figwron Prof. D, Sadik Bekieshi | cili ishre | angazhuar ne
cilésing ¢ Kryetardt ¢ Komisiomir Ferésues per idndén ¢ Fizikes. |...] marre perrasysh s pfé
profesor ¢ oili éshte ngarkuar me pévzgiedijen dhe vierésimin e kandidatéve gé aplikoiné per
pozifal dite léndes pérkatése sipay konkursit, NUK ¢ ka rekomanduar pivegiedhjen o ndonjs
kamdiceti g ko aplikuar wét miayee 08 rregullt ng konkurs, me géllim gé poziten ¢ liré @
mesimahindsit per lendér perkatése, ta ruai pér vete! [..] Kétu ko shkelje flagrane @@
dispozitave 12 Lighit per Parandalimin e Kowflitkic & Interesit, 5t nga Prof. Dr. Sadik Bekteshi,
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asht edie nga menachmenti | Fakuwltetit ¢ Edvulkimit die Serari | Universitetit 1€ Privhiings,
gé& & béné 1é domosdoshém inicimin ¢ procedurés pér konflike re interest prané Agiencisé kumdér
Korrupsionit, fillimisht ndaj Prof Dy, Sadit Bekteshi dhe ndg) secflit person 1jelér pérgiegsics
vege ver [

Tutje parashtruesi | kérkesés, lidhur me situatén si mé lart, i #shié referuar shkeljes s nenit 9
pamgrafi 1 nénparagrafi 1.3 ¢ LPKI-s&. 51 dhe ke parashiruar kéfrkes#n konkrete me t& cilén

kérkon nga Agjencia g€ pas shqyrtimit (& kisaj Kerkese dhe t8 provave € bashkélidhura, 1€
ndérmaré veprimet si n# vijim:

I TE INICOJ Procedurén pér Virtetimin ¢ Elzisiimit & Konfliktit ¢ Interesit ndaj Prof,
v, Saeik Bekiexhi:

1L TE INICOS Proceduwrén pér Ferietimin e Ekzistinr 1@ Kowflikeir 18 Iseresic ndaj ¢do
personi Hetér pérefegies brendo Universftetir i Prishtings bazucr né rezulrater e verifiicimit
dhe hetimit adminisiratty 5@ konflikeir 18 e resit dhe papoituestomirive]

I TE KONSTATOT se ushirimi i detyrés sé prof@esoril pér Endén "Mesimdhénia dhe 1@
mxénit e fizikdr 1" né Fakultetin e Edukimit nea Prof Dr. Sedie Bekieshi éstné né
papaituechmert me Ligtin pér Parandalimin ¢ Konflikti 1 ateresit;

IV. TE' DETYROJ Universitetin e Prishtinés "Hasan Prishting” g2 & nd@rpres
marrécdhénien ¢ punés me Praf Dr. Sadik Bekteshi né cilésing e tif sl profesor pér [Endin
"Mesimdhénia dhe té rnoénit e foikés " né Fakultetin e Edulimii;

V. TE DETYROJ Proft Dr. Sadik Bekieshi 1 hegé dord nga pozita e 1ij si profesor pér
fendin "Mésimdhinta dhe 18 nxiénit e fizikis [" nd Fokulietin e Edukimir;

VI, TE INICOJ proceduren adminisirative pér revokiniin ose shfugizimin e i€ giitha akteve
nga ana ¢ Universitetic 18 Prishtings "Fasan Privhiing”™ gf § ka léshuar ato ng bonflikt
interesi, respekifvisht akict (1) Fendimi me nr. proi. #2210 58 dv. 20122023 i Senatit 18
Linfversiterit 1@ Prishtings dhe (1) Njoftimi 2/328 { dw 12,70, 2023 § Senarit ¢ Universiteil
ré Prishiings dhe (i) Raporii § Komisionit Vierésues 1889 ¢ b, 04.07 2023 pér palén L. K.,
i publikuar wé Buletinin ne, 8 fde. 11072023,

VIL TE INICC procedurén giygésore pér annlimin e akleve vijwese (1) Vendimi me nr,
prof. 4210 & d, 20.12.2023 i Senarlt & Universitetit t¢ Pristwings dhe (i) Njoftiomi 2/325 i
di. 12.10.2023 { Senarit ié Universitetiv 18 Prishiinés dhe 70 Raporti | Komisionit Flerésues
1889 i . 04.07.2023 par palén 1. K., [ publikwar mé Buletinin ne. 8 i di. 11.07. 2023 die
pér detyrimin ¢ Universiterlt & Prishiinds "Hasan Prishting" pév. shiyerjen e pasdjave
materiale dhe financiare 1€ akteve 1¢ marra né kushiel € konflikiil 1€ interesit,

Agjencia pér Parandalimin e Kormupsionit {(n# vijim: Agenciz) konform mandatit dhe
kompetencave ligjore gf ka sipas Ligjit Nr.OB/L-017 p8r Agjencind pér Parandalimin ¢
Korrupsionit, ka trajiuar dhe shqyriuar vetém pretendimet pér konflikt @ interesit sipas
dispozitave t§ LPKI-s¢, pérkat¥sisht vetém pretendimet ¢f lidhen me dyshimin pér konflikt &
interesit, pérkitazi me pjesmamjen ¢ tij n€ vierfsimin ¢ kandidatéve (vendimmartjen) pér
pozitén nr. 10, n¥ FE t# UPHP-s2, sipas Konkursit or. 1/131, 1 datds 31.05.2023, pjese e sk cilés
poité ka gent cdhe Ends ‘Mésimdh&nia dhe 18 nxénit ¢ Fizikés T, si dhe pretendimet g lidhen
me dyshimet ptrkitazi me marrjen dhe mbzjtjen e 18ndés né Gald, nga 2. Sadik Bekieshi.
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Agjencia nuk ka trajtuar kérkesat dhe pretendimet ¢ parashtruesit 18 kérkesis pér shkeljen e
dispozitave & statutit dhe akieve tiera normative 18 UPHP-sE, 18 cilat lidhen me rregullsing
dhelapo ligishmEring e procesit piér pozitén nr. [0 ni FE t& UPHP-s#, sipas kenkersit ar, 1/131/,
| datds 31.05.2023, si¢ jank: shkelfer esenciale ¢ dispositave ¢ procedwres né Vendimin ¢
Senarii (& UP=s¢ me ar. prof. 4210 @ g, 20 122023 shkeljet esenciale 1@ procedurés dhe
konstatimi § gabuar | giendies fakiike nga Senati dhe nga komisioni verésues; shkeliet e
procedurés gé ndérlidhén me pérbérien e komisionit vierésues; stavdardet e dyfishta giar
procesit té pdrzgiedhjes 3@ kandidaiéve - trajtimi | pabarabarté | kandidatéve 1 barabarté; né
veprimel € organeve vemdimmarrése formésohen elementers & veprés penale nga neni 190 o
neni 414 § Kodit Penal; shkeliet tiera i procedurds i cifen kané pomundésuar ushirimin efekiv
1é s drejtés kushrermese 1¢ aikesés dhe shkelfer ¢ 58 drefiés materiale, eff., pasi g kito kirkesa
dhe pretendime jang jasht sfers s& konfliktit té interesit dhe si & tilla nuk jané né mandat &
Agjencise,

K#sisoj, Agjencia me shkres#n zyrtare DPKI-06/02-212/24, & ka njoftuar zyrtarin z. Sadik
Bekteshi, lidbur me fllimin e procedur®s pér shgyrtimin ¢ gjendjes s konflikel o8 interesic Mg
pas Eshte organizuar dive mbajtur njé takim n€ Agjenci, me ¢rast z. Sadik Bekteshi #shid
njoftuar lidhur me pretendimet e ngritura dhe fakict p¥r rastin e saj.

Zyntari ng fjalg, ka paragitur q&ndrimet dhe argumentet e tij karshi pretendimeve 12 ngritura,
duke paragitur edhe prova & shkmzra plrkitazi me deklarimet dhe sgarimet e tij. [ nj8jti. ndér
1€ fjern ka theksuar se, #shtt profesaor i rregullt nd Fakultetin ¢ Shkencave Matematike Natyrore
{ne€ vijim: FSHMMN), Departamenti | Fizik€s, né UPHP, ndérsa nt FE 18 kittlj Universited, eshig
vetdm i angazhuar pér mbajtien e disa [EndBve. Sipas sgarimeve t€ 11, ky angazhim #shte beérd
né bazé ¢ kérkesés s& Dekanit 18 FE dhe propozimit 2 Dekanit & FSHMM-s8, Ai ka pranuar
se ka gen# kryetar i komisionit vier@sues pfr pozitén nr. 10, né FE & UPHP-s, sipas Konkursit
ar. 1131, i datds 31.05.2023, por ka theksuar se vierSsimi | komisionit i cili ka gen€ unanim
pir KE1E pike ¥ konkursit, 8shié vetfm i1 karakierit rekomandues, sepse procedura ka vazhduar
tutje népér organet pérkatfse bremda njsisé akademike dhe deri né Senat i cili ka marrt
vendimin final,

Gjithashtu, z. Sadik Bekteshi ka sgaruar se pEr vitit akademik 2023/24 (pas piesmarrjes s& tij
né komisionin vlerésues pér pozitén nr. 10 nE FE), ka mbajtur vetfm dy IEndé né kB2 fakultet,
dhe atE Endén Puna laboratorike dhe eksperimentale n ¥ nxénit ¢ fizikés - semestri dimror
dhe lendén Mesimdhenia dhe o8 nxénit e fizikes 11 - semestr veror, PEr mE tepér, zyrian nié
fjale ka dorBzuar né Agjenci komunikimin nd@rmjet dekantve & njsive akademike si mé larg
dhe mE virtetim t8 l&shuar nga Dekani i FE.

PErves kifsaj, mé gétlim 1€ sqarimit t# situatés gjithnjé né kontest @ rhatimit 18 disporitave &
LPKI-s& dhe konstatimit t drejté t€ gjendjes faktike, Agjencia pérmes shiresis zyrtare DPKI-
06-433/24, ka krkuar nga Dekani @ FE 8 UPHP-5€ informata, sgarime dhe dekumentacionin
relevant lidhur me angazhimin e z. Sadik Bekieshi né FE.

[ekani i FE, duke vepruar sipas kérkesés si mé lantg, ks dérguar nét Agjenci informatat pérmes
shkres€s zyrtare DPK1-06/02-433-1/24, me & cilén ka sgarvar se;

“fio ) Ky dokument éshité [Exhuar, [.,.[ pér 1€ konfirmuar s¢ Praof Dr. Sadik Bekteshi, staf
rregulit né FSHMN né Universitetin e Prishtinés ka gend i angazhuar si mésimdhénes né
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vitin gkademik 202372024 né Fakultetin e Fdukimit né 18ndét: Puna lohoratorike dhe
eksperimentale né 18 Hrdmir e fiztkéy - semextrt diméror die Mésimadhénia dhe 1@ nvénir e
Jizikes If - semesiri veror. [, ] procedura e angashimit 18 stafit nga fakulteti tietér (pra nea
ESHMN) ka shkuar pérmes kirkesés gi uné si dekan i kam dérguar dekanit 1& FSHMN-5
dhe ai ka dhéng propozimet pas konsultirteve me departmanetin ¢ fizikés atje. Ng fillim
FSHMN kishte propozuar Prof Sadik Bekieshi pér lénde "Mésimdhinia dhe 1@ nxénit e
fizikés ' por pas shpalijes sé oravit, Fakuiteii ka béré ndvyshim, me kévkesé @ prof
Bekteshi, dhe né kété éndé e ka vendosur profesorin § K nga § niditi fekultet, i cili e ka
milyjtuer Evicifn mé iErdsi "

. 51 material plotesues nE lidhje me ¢Eshijet ¢ ngrituea per raportet recensuese, pérgiigies si
mé larte ia ka bashkangjitur edbe Rregulloren nr. prot, 886, e darés 27.04.2022.

KEsisoj, Agjencia pasi ka sdministruar si prova (vetém provat g lidhen me pretendimer pér
konflikt 18 interesit) kErkestn ¢ parashtruesit dhe dokumentacionin e bashkangjitur, 18 dhifnat
{informatat) nga burimet g8 jang publike. sgarimet ¢ z. Sadik Bekteshi n# takimin e mbajtur ng
Agjenci dhe dokumentet ¢ dorzuara nga Zyrtari né fulé, si dhe pErgjigjen zyriare & pranuar
nga Dekani | Dekani i FE 18 UPHP-5€, ka konstatuar gjendjen faktike sl né vijim:

ME daté 31.05.2023, [JPHF ka publikuar Konkursin Nr. 1/331 p¥r emErimin, riemerimin ose
avancimin e personelit akademik nE Fakultetet ¢ Universitetit t8 Prishtings. Sipas pikés X1
[Fakultets | Edukimit], pozita nr. 10 ¢ konkursit, Eshté kérkuar njé meésimdhénts pér nj# grup
1& [Endéve, n€ mesm e tyre 1Enda *MEsimdhinia dhe t8 nxdnit ¢ fizikés 7,

Kandidati L. K. ka aplikuar pér pozitén nr. 10 t& konkursit si m@ [artd pér emerim pér herd 18
part né FE.

Romisioni Viersues plr pozitEn nr, 10 t# konkursit Eshit pérbErl z. Sadik Bekteshi, i cili ka
qené kryetar i ketij komisioni dhe dv anttare tjers.

Sipas Raportit 18 Komisionit Vier@sues si mé lané nr. prot, 04-1889, i datés 04.07.2023, pér
pozitén nr. 10 & konkwrsit n# FE, komisioni né falé vnanimisht ka vierdsuar se kandidati
L. K. nuk ka péreatitie adekuate skademike [...] dhe ka propozuar g8 { niEjti 182 mos emErohet
né pozitén & cilén ka aplikuar.

M datis 11,07.2023, UPHP ka publikusr Buletinin nr. 8, né pérmbajtjen & t& cilit gjindet edhe
Raporti | Komisionit Vier€sues nr. prot. 04-1889, pir pozitén nr. 10 n€ FE.

M pas, brends mekanizmave dhe organeve 18 UPHP-s& &shiE zhvilluar nj€ proces 1
vendimmarrjes, i cili ka rezultuar me vendimet ¢ Senatit me 1 cilét konfirmohet se kandidati
L. K. nuk éshté em&ruar pEr pozitén nr. 10, por Agjencia nuk i ka administruar prova pér
vErtetimin e fakteve tiera lidhur me konkursin (pérveg atyre t€ konstatuara mé lang), pasi qé @
njdjtat nuk i ka vlerBsuar si relevante pfr konstatimin e gjendjes faktike g2 lidhet me
pretendimet pér konfliktin ¢ interesit.

Nga komunikimet clektronike (c-muilet) ndérmjet Dekantve t njdsive akademike t& cilat
7. Sadik Bekteshi i ka dordzuar né Agjencl, véretohet se Dekani 1 FE pBrmes e-mailit & datés
| 8.10.2023, i ka dérguar Dekanit t& FSHMN-s# kéfrkes# pér mbulimin e oréve n€ programin e
mésimdhenies 52 fizikés pér disa 1€ndé t8 semestrit diméror dhe veror, nié mesin e 8 cilave adhe
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lEnda Mésimdh€nia dhe 1 nxénit e fizikés 1. Ndérsn, Dekani | FSHMN-s# me e-mailin e datés
P9 102023, ka propozuar z. Sadik Bekteshi dhe njE profesor tjietér, Ky fakt, véretohet edhe
ngs plrgjigia zyrane & Dekantt 8 FE péie Agjencing,

Sipas njé tabele me orarin e ligiratave pEr vitin akademik 2023724 ng FE - Mésimdhénia e

FizikEs, semestn |, t8 dorlizuar nga parasheruesi { kérkesEs fipuron se z. Sadik Bektoshi #shait
banits 1 Endés MeésimdhEnia dhe & nx#nit ¢ fizikes L.

Lidhur me faktin si m# lartg, 2. Sadik Bekieshi né takimin e mbajiur ka sqaruar se edhe pse ng
orar ka geni ¢ vendosur g€ [¥nda n fjalé mbahet nga ai, ka kirkuar nga Dekani gF i nj&jti
lirohet nga Kjo 1&ndg, ashiu q& k& [Ende e ka mbajtur profesori tietir | FSHMN-s€ i angazhuar
né FE. Kjo virtetohet edhe nga pErgjigja zyrtare ¢ Dekanit 1 FE 1& d@rpuar n€ Agjenci, me i@
ciltn ka theksuar se: “NE fillim FSHMN kishte propozuar Profl Sadik Bekieshi pér léndé
‘Mexfmdhénio ofve ¢ neénit ¢ fzikds I por pas shpalljes x¢ oraris, Fakultes! ka bere ndryshin,
me kérkesd 1@ praf Bekieshi, dhe né kétg léndé e ka vendosur profesorin 8. K nga i njéjn
fakuitet, i cili e ka mbajtur Endén né wrési "

Nga orari i provimeve, programi MA m&simdhinia 18ndore, viti akademik 2023/24, i cili #shu
publik n¥ vebfagen e FE!, fek programi mésimdhnia e fizikés, Aguron se bartds i provimeve
pér létndin Misimdhiinia dhe 1 nx&nit ¢ fizikes 1, £shid njE profeser tetdr (5. K), ¢ jo 2 Sadik
Bekieshi,

Me Veretimin Dekanit i@ FE i datés 21.02 2024, 18 cllin z. Sadik Bekieshl ka dor@zusr nié
Agienci, konfirmohet se: “[..] se Praf Dr. Sadik Bekteshi, staf | rregudlt né FRHMN né
Universitetin ¢ Prishtings ka gen® { angezhucar 5f mésimdhéngs nd vitin akodemik 20232024
md lénedit: Puna laboratorite dhe eksperimentale ni 06 nxénil e fizikés - semestri diméror dhe
Meésimalhénia dhe € nednii e fizikés IT - semesirl veror. " Ky fakt ¢&shid koafirmuoar edhe nga
pérgjipja zyriare e Dekanit 1€ FE pir Agjencing.

|, Mg vésherim t# pretendimeve dhe giendjes faktile 1€ konstatuar si mE lang, Agjencia vendosi
sl né pikén L. & dispozitivit t€ kEtlj vendimi, s¢ nuk ka prova t& mjaftueshme g€ e argumeniojné
dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konflikeit & interesit, pér shkak se njé situatg e 10llE nuk
bie ndesh me dispozitat e LPKI-s&.

S¢ kEndejmi, konfliktl | interesit 8shi@ i lidhur ngusht me vendimmarrien & zyrtarit nf njé
peshije B cakiuar, né 8 cilén zyriaci Ka apo mund & ket inferes prival PEr vele apo pér personal
¢ af¥rm me 12,

Kishiu, me nenin 6 & LPKI-s€ €shiE pErkufizuar nocioni 1 konfliktit 8 interesit, ashtu gt:
“Konflikti | interesit find nga nfé rrethane né 1@ cilén zyetar] ka imeres privad, g ndikon, mund
fé mdikojé ose duket se ndikon nd krverjen me pammshmér] dhe obfektiviter 1@ detvrds 58 tif
ortare ', ndérsa me dispozitEn ¢ nenit 17 [Deklarimi rast pér rast i interesave private @
eyrtart], paragrafi 1 & LPKI-s# 8shté péreaktuar ser "(do syrtar giald wshivimit i¢ funksionit
i€ 1 pualbdik, né bazé 1€ mjodurive & Hi dhe né mirgbesim, detyrolier gé 1€ béjé veddeklarinin
paraprak, rast pér ragl, & ckeistercds S¢ miteresit (F 1 prival ose & personave 1F affrm pe 18

! hitps:/fedukimi.uni-pr.edu/page. apxfid=151
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lichhur me vendimmarrjen mé njé goshtje 1€ caktuar, gF mund & béhet shkak pér lindien e njé
konflikti 1é interesit dhe ¢ wrhiget nea Yo vendimmarryje. "

.« lidhur me nenin 3 [Pérkufizimet] paragrafl |, nénparagrafi 1.2 1& LPKI-5E, me € cilin #shig
péricufizuar se: “imeresi prival { personit Zyriay - nénkupton gfiwédn pérparésie pér personin
sywtar, famiilien ¢ tlf, 1€ aférmit, migré dhe personat apo organizaiat me 1€ cilat af ka pasur apo
ka marrediénie afoviste”, dhe nénparagrafi 1.12, me & cilin &shis e deflnuar nociond |
vendimmarrje si: “pasti § fundil i procesit verdimmarrés gjard &8 cilil vendoset permbajiia
pérfundimtare e aktit apo Lontrarés 51 dhe oto gaste paraprake 18 vendimmarries & eilal jang
thelbisore dhe pércalkivese né 18 cilat plesémarria, ndikimi dhe géndrimi | syriarii péveakiofmé
péErmbajijen pérfundimeare 1 aktit apo kontrards xi dhe gdo veprim @ zyvtarit md whitvimin e
Jumfsionit publik."”

NE kuptim dhe zbhatim (& dispozitave 5| me lang, Agjencia ka konstatuar se pjesémana ¢
z. Sadik Bekteshi n cilitsi t# kryetarit 1 Komisionit Vierésues pér pozitén nr. 10 né FE @
UPHP-s&, sipas Konkursit nr. 1/131, i datés 31.05.2023, i cili komision nuk e ka vierSsuar L.
K. si kandidas ¥ i plotéson kushtet pér emérim si profesor asistent - mEsimdhéngs pér njé grep
t@ [End&ve, n¥ mesin ¢ tvre cdhe [Enda *MEsimdbEnia dhe 1€ nxénit ¢ Fizikés [ (0)°, si dhe mé
pas angazhimi i Lij n& Fakuhetin ¢ Edukimit, nuk paraget situaté t& konflktit (8 interesit sipas
disporitave t8 LPKI-sE.

Kjo pr faktin se, nuk #shi# gjetur dhe vénetuar g8 z. Sadik Bekteshi t# ket® pasur ¢farédo
pefrparsie = interes privat pér “vendimmarrjen’ e tij (vlerésimin e kandidatit L. K.), pérkatésisht
nuk #shtd® gjetur dhe vértetuar qf vierdzsimi i kandidatit L. K. (vendimmarrjz) nga z. Sadik
Beekteshi, t& keté ndérlidhje me angazhimin e miépastaim 1 tij n¢ FE, apo g kjo 18 joi bt me
géllim gf z. Sadik Bekteshi, pozitén ¢ lirg {& mEsimdh&nésit pér [Endén MEsimdhénia dhe 18
nxEnit e fizikés 1, ta ruaj plr vete. Aq mE teplr kur sig dshi# konstatusr mé farté, 2. Sadik
Bekteshi nuk &shig anpgazhuar pérkarisisht nuk #sht¥ bartés i [Endis né fjait,

PEr mE epér, nuk jani vEretuar pretendimet e parashiruesit 8 kBrkes#s se “vendimmarrja’ z.
Sadik Bekteshi (vler&simi i kandidatit L. K.) dhe angazhimi i tij né Fakultetin e Edukimit,
ken€ gené 1€ ndérlidhura dhe/apo t& kushté&zuara me njra-tjetrén.

Me ket€ rast, Agjencia ka pasur parasysh referimin ¢ raportuesve (€ rastit n dispozitén e nenit
9, paragrafi 1, nénparagrafi 1.3 & LPKI-s&, me 1€ cilat 8sht€ pércakiuar se: "1, Gjaté ushirimil
18 funksionit publik zyrtavii | ndalohen kéte veprime: [...] 1.3 18 ndikojé né vendimin ¢ ndonfé
zyriari apo organt pér arsye 18 peefitinin (£ padrefié per vete apo 88 odo personi etér flzik dhe
Juridik ™, por ka konstatuar se dispozitat né fjalé nuk vicin€ n€ k&€ rast, Kjo pér faklin se, nuk
Esht? gietur dhe konstatuar (nuk ka pasur as pretendim konkret) g€ z. Sadik Bekteshi 1€ keté
ndikuar tek ndonjé zyrtar apo organ dhe npa ky ‘ndikim’' t8 keté pasur ndonj® pérfitim 18
padrejté pér vete,

Andaj, né kontekst 1 shtaté (7) pikave 1& kirkes#is 58 parashtruesit {1 - VII), Agjencia né lidhje
me pikén I dhe 11 18 kérkesEs, ka infcuar dhe zhvilluar procedur®n e hetimit administrativ pér
dyshimet ptr konflikt t¥ interesit ndaj z. Sadik Bekteshi, ku nga sa u tha m€ larté, &shig
konstatuar se nuk ka prova t€ mjaftueshme gt ¢ argumentojng dyshimin e arsyeshém pér
ekzistimin e konfliktit t& interesit. NdErsa, n# lidhje me pikén 11, 18 k¥frkess, Agjencia nuk ka
inicuar proceduré ndaj ndonjé personi apo organi Geitr pergjog)és brenda FE apo UPHP-s#,
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pasi & bawoar nf rezultatet ¢ hetimit administrativ t#f konfliktit @ interesit dhe
papajisecshmrive, nuk @shté gietur se ka pasur ndonjd situatd 8 konfliktit i interesit né
procesin ¢ Konkursit nr. 17131, § datlis 31.05.2023, pr pozitén nr. 10, n& FE. Késhtu g, pikat
IV, ¥, V1 dhe VI t& kErkests sé parashirucsit jand pa objekt shqyrtimi dhe veprimi sipas tyre,
pér shkak se lidhur me pikat 1, IT dhe LI, nuk Sshié konstatuar ekzistimi i konfliktit @8 interesit.

MNga ga u tha me lartg, Agjencia vendosi si n€ pikén 1. 18 dispozitivit 18 kétij vendimi,

I1. Agjencia vendosi si né pikén 11, t¢ dispozitivit t& kétij vendimi, duke u bazuar n® nenin 22
[Procedura administrative ¢ Agjencisé pér rastet ¢ konfliktit t€ interesit], paragrafi 12 € LPKI-
58, me 18 cilin &shi# péreakuar se; “Té giitha vendimer g8 | nyjerr Agiencia lidhur me konflikin
¢ Imferesit né ushivimin ¢ funksionit publik dhe shielfen e dispozitave 8 kétdf ligii, pérfhird
verimed @ nofalucra ove & kufiznara ng ushirinin e funksionit publik, ushirinin e veprimtarive
¥ fera, papaftueshmerig mé ushirimin ¢ funksion pubiik, duler @ respekiohen nga syrian
dhe institucione! pérglegiése. Ato bihen publike nE fagen zyriare 1& internetlt 18 Agfencisd.”, si
dhe paragrafin 13 t& kétij neni, me 18 cilin éshté pércakiuar se: “ Fendimet e Agiencisé md lidhie
e kewfitktin ¢ intevesit Joné perftndinrare né procedurd administrative,

Mega sa U tha mE larté, u vendes i n& dispozitiv t& ketli vendimi, i

Vendimi iu dérgohet: 4

» Zyrarit z. Sadik Bekueshi;

» Parmashirvesit 18 kiirkests/pEripg@suesit
= Drejtorit t& DPK)-s&

» Z./znj. (zyriari pérgjegis)
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